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Kreatywność w dobie cyfryzacji - II edycja
konferencji dla Dyrektorów i Nauczycieli
województwa lubelskiego - relacja

W dniu 30.09.2023 r. odbyła się II edycja konferencji
Kreatywność w dobie cyfryzacji organizowana przez Lubelskie
Samorządowe Centrum Doskonalenia Nauczycieli i Wyższą
Szkołę Przedsiębiorczości i Administracji w Lublinie. Honorowy
patronat nad przedsięwzięciem sprawowali Wojewoda Lubelski
Lech Sprawka, Marszałek Województwa Lubelskiego Jarosław
Stawiarski, Lubelski Kurator Oświaty Teresa Misiuk, Prezydent
Miasta Lublin Krzysztof Żuk, Polskie Towarzystwo
Informatyczne.

Konferencja skierowana była do nauczycieli rożnych przedmiotów, kształcących na
wszystkich poziomach edukacyjnych. Nauczyciele w ramach prowadzonych
wykładów i 16 warsztatów doskonalili swoją wiedzę i umiejętności z zakresu
stosowania nowoczesnych aplikacji TIK w nauczaniu. Tematyka konferencji wpisuje
się w strategie rozwoju województwa lubelskiego i miasta Lublin, jest jednym z
priorytetów oświatowych MEiN.

Współpraca Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli z Wyższą Uczelnią przyczyniła się do
propagowania nowoczesnej technologii, pogłębiania wiedzy i umiejętności z zakresu
metodyki nauczania przedmiotów z wykorzystywania TIK.

Konferencję swoją obecnością zaszczycili:

Pan Lech Sprawka, Wojewoda Lubelski
Pan Marcin Nowak, Radny Miasta Lublin
Pan Bogdan Wit - Prezes oddziału lubelskiego Polskiego Towarzystwa
Informatycznego
Pani Maria Mazur - Rektor Wyższej Szkoły Przedsiębiorczości i Administracji w
Lublinie
Pan Krzysztof Staruch - Dyrektor Lubelskiego Samorządowego Centrum



Doskonalenia Nauczycieli
Pan Marek Dudek, starszy wizytator, reprezentujący Panią Teresę Misiuk
Lubelskiego Kuratora Oświaty
Pani Michalina Gryniewicz-Jaworska - Dziekan Wydziału Informatyki WSPA w
Lublinie
Pani Bożena Jarmuł – reprezentująca Panią Ewę Dumkiewicz-Sprawkę
Dyrektora Departamentu Oświaty i Wychowania Urzędu Miasta Lublin
Pan Michał Sieńko - Fundacja Animatorów i Twórców Kultury „TRACH”
Pan Przemysław-Sujka Self Education

Uczestnicy wysłuchali wykładów

„Sztuczna inteligencja w edukacji – szanse i zagrożenia”. Przemysław
Sujka Self Education

„Miejsce gier bez prądu w edukacji” – Michał Sieńko Fundacja Animatorów i
Twórców Kultury „TRACH”

oraz uczestniczyli w warsztatach prowadzonych przez pracowników uczelni,
doradców metodycznych lub pracowników firm specjalistycznych, m.in.:

„Co powinniśmy wiedzieć o sztucznej inteligencji?”,

„Inspirujące i aktywne działanie uczniów na lekcji z zastosowaniem
platformy Nearpod”

„Modelowanie i renderowanie obrazów oraz animacji trójwymiarowych w
programie Blender”

„Różne kompetencje, różne edukacje. Zastosowanie maty nie tylko na
lekcji informatyki”

„Awans zawodowy nauczycieli”

„Jak zacząć przygodę ze sztuczną inteligencją?” Zajęcia wprowadzające w
tematykę sztucznej inteligencji i jej programowania 

„Nienudne notatki, czyli jak zacząć rysować sketchnotki”

„Przygotowanie dyplomów, podziękowań i prezentacji bez stresu, w
aplikacji Canva”

„Budowanie umiejętności prowadzenia dyskusji na różnych przedmiotach z
edukacyjną grą IMLO”

„Tworzenie materiałów interaktywnych w Wordwall – testy, rebusy,



krzyżówki, łączenie w pary”

„Między konkurencją a współpracą – jak budować kompetencje przyszłości
u dzieci i młodzieży (jak zmienia się świat, jakie są wymagania dla uczniów
i nauczycieli, jak uczyć efektywnie i ciekawie)”

„Zadania od łatwych do trudnych – podstawy programowania w Języku
Python”

Podsumowaniem konferencji są słowa wywiadu udzielonego przez Pana Dyrektora
Krzysztofa Starucha dla TVP3

„Zadaniem nauczycieli jest rozwinąć myślenie kreatywne u najmłodszych –
mówi dyrektor Lubelskiego Samorządowego Centrum Doskonalenia
Nauczycieli Krzysztof Staruch. – Mark Twain twierdził, że osoba pomysłowa,
kreatywna jest czasami postrzegana jako osoba szalona, ale – dopóki nie
odniesie sukcesu. My poszukujemy takich młodych ludzi. Aby ich odnaleźć i
wesprzeć w drodze do sukcesu, potrzebny jest nauczyciel. Nauczyciel świetnie
przygotowany pedagogicznie, posiadający wiedzę, ale też nadążający za
współczesnym światem, za tym, co dzieje się wokół niego.”

Źródło:

https://lublin.tvp.pl/73092374/kreatywnosc-w-dobie-cyfryzacji-szkolenie-dla-nauczycieli-z-lublina

Relacje z konferencji:

https://radio.lublin.pl/2023/09/jak-rozwijac-kreatywnosc-u-dzieci-w-dobie-cyfry
zacji-konferencja-w-lublinie-zdjecia/

https://lublin.tvp.pl/73092374/kreatywnosc-w-dobie-cyfryzacji-szkolenie-dla-na
uczycieli-z-lublina

Warsztaty z rysowania "Nienudnych notatek, czyli jak zacząć rysować sketchnotki"
wspomogła firma Experience Corner, która nieodpłatnie użyczyła markerów
Neuland.

Bezpośrednio w organizację konferencji zaangażowane były Pani Michalina
Gryniewicz-Jaworska /Dziekan WSPA/, Pani Hanna Głos /doradca metodyczny
LSCDN/ we współpracy z Panią Bożeną Jarmuł i Barbarą Turską.
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